ゴードン R. マッキナリー
２０２３‐２４年度国際ロータリー会長

Gordon R. Mcinally

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№ 6・7

クラブ会長方針
Widening the Rotary Circle
　　　　−ロータリーの輪を広めましょう−
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進します。
　　◇居心地の良いクラブを作りましょう。
　　◇地域社会のあらゆる人々にロータリーを広めましょう。

例　　　会　　　記　　　録　（2023．8．25（金））　　通算3，354回

◆プログラム予定

９月８日（金） ９月１５日（金） ９月２２日（金） ９月２９日（金）

会員卓話
「今の印刷業」
丸山恵右 委員長

【雑誌会報委員会担当】

高砂青松ＲＣとの合同例会
於：ウェディングパレス鹿島殿
『躍動する兵庫を目指して』

兵庫県副知事
片山 安孝 様

休　会

定款第7条第1節（d）による

移動例会

早朝例会（十輪寺）

◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」

◆出席報告
本　日　８月２５日　　会員数３４名　　出席者　　１８名　　出席率６２.０７%
前々回　８月　４日　　会員数３３名　　修正出席者　１名　　出席率８７.８８％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月２３日（８月２５日分）
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月２４日（８月２５日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
後藤　宗久会長……椎屋会員、本日の卓話よろしくお願いします。
加茂　良祐幹事……８月２７日５５才になります。
早退１名

◆幹事報告

〈例会変更のお知らせ〉
○姫路ＲＣ
　９月１９日→休会
○姫路南ＲＣ
　９月１８日→休会
・秋の「第２１回ロータリー全国囲碁大会」のご案内
　国際ロータリー第２５８０地区ガバナー事務所内
　名誉会長	田中毅様より
・シンガポール国際大会の開催のご案内
　（２０２４年５月２５日〜２９日）
　ロータリー本部より
・横尾忠則美術館（神戸市灘区）より広報物設置のお願い
　横尾忠則による「不思議の国のアリス」をアートにした作品展の広報物の設置
・「２０２３年７月秋田豪雨災害」支援ご協力のお願い
　ガバナー安行英文様より

幹事報告　加茂良祐幹事

◆会長の時間
　皆さんこんにちは。
　会長の時間も早６回目となりました。
　本日は皆さんに嬉しい報告があります。
　来年度（２０２４年 -２５年度）に高砂ロータリー
クラブからガバナー補佐を輩出しなければならないの
ですが、この度中野会員が引き受けて下さる事になり
ました。中野会員有難うございました。これからは中
野ガバナー補佐エレクトと呼ばせて頂きます。
　中野ガバナー補佐エレクトにおかれましては非常にご多忙で、かなり悩んでおられたの
ですが、新井パストガバナー補佐の「仕事優先や。でけへん時は休んだらええねん。」の
一言で腹が決まったようです。
　新井パストガバナー補佐をはじめ、いろいろとご相談させて頂いた歴代会長の皆様、本
当に有難うございました。この場を借りて御礼申し上げます。
　来年度はＩＭも有ります。中野ガバナー補佐エレクトを高砂ロータリークラブ全員でサ
ポートしていきたいと考えておりますので、皆様のご支援もよろしくお願いします。
　さて、本日は椎屋会員の自己紹介が有りますので、この辺りで会長の時間をお開きとさ
せて頂きます。椎屋会員、楽しみにしておりますのでよろしくお願いします。
　有難うございました。

◆米山記念奨学会より「感謝状」３千万達成クラブ

会長の時間　後藤宗久会長

◆本日のプログラム

「自己紹介」
椎屋 　光昭 会員

◆会長の時間
　皆さんこんにちは。
　会長の時間も早７回目となりました。
　本日は家族移動例会です。「大阪観光名所を巡るバス旅行」を企画して下さった高木親睦委員
長と奥様、有難うございます。新世界巡り、スイスホテルでの昼食、なんばグランド花月鑑賞、
あべのハルカスからの展望と内容も盛り沢山で本当に楽しみにしています。
　今日、高砂駅に随分と早く着いてしまい本を読んでいました（あり方で生きる	大久保寛司）。
１ページ目に「あなたの顔は誰のもの」という内容が書いてありました。顔は自分のものですが、
表情は自分のものではなく、人のためにある。自分の表情は自分で見る事は出来ないが、他人は
あなたの表情を見て過ごしています。
「あなたのしかめっ面、迷惑です！」
表情の暗い人やしかめっ面の人は、生きているだけで、不愉快菌をばらまいているのと同じです、
という内容でした。
　本日は新世界を楽しんで、スイスホテルの中華料理で
笑顔になって、吉本新喜劇を見て腹を抱えて笑って、そ
の笑顔のまま家に帰って頂きたいと思います。きっとい
い事があるはずです。もし私がしかめっ面をしていた
ら、叱って下さい。
　よろしくお願いします。本日は楽しみましょう。

家族移動例会（9月 1日分）
大阪の観光名所巡り〜なんばグランド花月鑑賞

例　　　会　　　記　　　録　（2023．9．3（日））　　通算3，355回

後藤会長　点鐘

日　程

8:15 高砂出発

10:00 新世界観光

あべのハルカス

あべの出発

高砂帰着予定

昼食　スイスホテル南海大阪　エンプレスルーム

なんばグランド花月　鑑賞

16:00

17:00

18:30

11:00
~12:30

13:00
~15:20

○新世界観光

○食事会

会　長：後藤　宗久　　　　　幹　事：加茂　良祐　　　　雑誌会報委員長：丸山　恵右
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.official.jp/